
函 教 指 

令和６年(2024年)１１月１日 

 

報道機関 各位 

 

                          函館市教育委員会 

                           教育長  藤 井 壽 夫 

 

   函館市三校連携「海洋ＳＴＥＡＭ教育実践発表会」の実施について（依頼） 

このことについて，令和６年度から函館市では，海洋に関するＳＴＥＡＭ教育に取り組ん

でおります。この度，下記のとおり「海洋ＳＴＥＡＭ教育実践発表会」を実施することとい

たしました。 

つきましては，当発表会において，函館市立あさひ小学校の公開授業や函館市立銭亀沢小

学校，函館市立南茅部小学校での取組を発表するほか，他都市の事例紹介等も行いますので，

取材報道につきまして，特段の御配慮を賜りますようよろしくお願い申し上げます。  

記 

１ 日時および内容   

令和６年１１月８日（金）９：４０～１１：４０ 

第１部 ６年１組授業公開『海の生き物と環境の変化』 

【授 業 者】渡 邊 香緒里（函館市立あさひ小学校 教諭） 

第２部 三校実践発表・意見交流・事例紹介・講評 

【事例紹介】市 原 盛 雄（JAMSTEC海洋科学技術戦略部海洋 STEAM推進課課長） 

【講  評】福 田   覚 

（北海道大学大学院水産科学研究院地域水産業共創センター教授） 

２ 会場  函館市立あさひ小学校（函館市大森町６番１１号） 

３ その他 

 ・当日は，同会場で北海道小学校理科研究会研究大会を併催しております。 

・報道を希望される場合は，授業実施予定日の２日前までに，函館市立あさひ小学校教頭

あて（電話：２２－２１８１），必ず御一報ください。 

 

 

 

連絡先：学校教育部教育指導課 

電 話：２１－３５５７ 

 

 


